
新型コロナウイルス感染拡大防止対策について 
 
新型コロナウイルス感染者数は現在も増加の状態にあり、わが国では９/30現在、83,010

人となり、いまだ終息の見通しが見えない厳しい状況です（兵庫県では 2,70４人）。今後も

クラスターを防止し、早く安心な日常を取り戻すための注意が必要です。 

一方で、細かい対応により規制を緩和する方向にもあります。工芸館も様々な対応を行い、

安心してご来館いただけるよう努力しております。ご来館のみなさまには再度、下記の点を

ご確認のうえ、感染拡大防止にご尽力・ご協力いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

・体調不良（発熱・咳・咽頭痛などの症状）、同居の家族や身近な人に感染の疑いがある方は、

ご参加をお控えください。 

・当日はご自宅での検温をお願いいたします。お忘れになった方は、工芸館受付に非接触型

体温計を用意しております。 

・マスクを持参しご着用ください。お忘れになった方は、工芸館受付でお申し出ください。

無償で差し上げます。 

・エントランス付近、事務所受付、教室、工房入り口に手指消毒液を設置しておりますので

ご利用ください。 

・受付には参加者名簿を用意しておりますのでご記入をお願いいたします。また、「兵庫県新

型コロナ追跡システム」「厚生労働省新型コロナウイルス接触確認アプリ」を受付にてスマ

ホでダウンロードできます。ぜひご活用ください。 

・参加中は、大声での会話をお控えください。 

・体験に団体で参加される方の館内での食事については、感染防止の徹底のため事前のご相

談をお願いいたします。その結果、場合によっては禁止させていただくことがありますの

でご承知ください。 

・体験などの終了後、２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合には、健康福

祉事務所(保健所)からの聞き取り調査の際に、体験などに参加したことをお伝えいただく

とともに濃厚接触者の特定などにご協力ください。 

・その他感染防止のための工芸館の措置に従ってください。 

 

    みなさまのご協力をお願いいたします 

 

2020/10/1 

三田市ガラス工芸館  館長 元廣 幸雄 


